

نویسند

(وابسته به حزب توده ایران)

شماره ۲ - دی ماه ۱۳۵۵

جبهه ضد دیکتاتوری

خواست طس مردم ما و نیاز صبرم جنبش ما است

در این شماره:

- ۱- جبهه ضد دیکتاتوری
- ۲- تندیس روزبه در ایتالیا
- ۳- اوج جنبش دانشجویی
- ۴- دریک کشور سوسیالیستی
- ۵- سند در باره فعالیت مراکز جاسوسی امریکا در ایران
- ۶- اطلاعات
- ۷- خبرها

حزب توده ایران و حزب ابقه کارگر ایران با احساس مسئولیت کامل در برابر ابقه کارگر و لایحه ای ایران و سایر درک عمیق و عظیم تاکتیکی و استراتژیک جنبش انقلابی ایران و موارد اتحاد نیروهای مردمی را شرط اساسی برای سرنگون ساختن رژیم استبدادی شاه دانسته و لذا با تمام نیرو و به طور خستگی ناپذیر برای تحقق این اتحاد مبارزه کرده است.

دعوت کمیته مرکزی - نزدیکان ایران از تمام نیروهای ضد رژیم استبدادی شاه برای تشکیل جبهه ضد دیکتاتوری گام تازه ای در این راه به شمار می رود و در شرایط کنونی همین ما در ایام صمیمت و یزهای است. تاریکی و امیدان در جبهه

فشار در کتب

به استثنای خاندان پهلوی و کارگران رژیم که مجبوراً کارکنان انصریالیسم هستند عواقب شوم سیاست ضد ملی و ضد دموکراتیک رژیم استبدادی شاه در همه عرصه های زندگی و همه درجه مختلف دانشمندی می شود:

آن سیاست اقتصادیک که ثروت ملی ما را به قیل از همه و بین از همه نفت ما را به قارت انصریالیست ها می دهد و به بازار سرمایه و کالای ما را عرضه تاخذ و تاز قارتگران انصریالیست ها و سرمایه داران وابسته به آنها می سازد و موجب بیکاری و تهرم و ترانی و کمپایی و نایابگی کالا می گردد و هم کارکنان را به گرسنگی محکوم می کند و هم در قانرا بی خانمان می سازد و هم پیشه وران را از پای در می آورد و هم سرمایه دار ملی را به ورشکست می کشاند.

آن سیاست خارجی که ایران را در حق نبراند از انصریالیسم سر تلمیح فارسی به نظمگیری سابقه تسلیم اتسی و

نژادنی پیرامون برد برد اری از

تندیس روزبه در ایتالیا

ایرانی در مطبوعات دموکراتیک ایتالیا از جمله روزنامه اونیتا چاپ شد. آنگاه قرار بر این گردید روز ۲۳ اکتبر ۱۹۷۶ (شنبه ۵ ایل آبان ۱۳۵۵) از تندیس یاد روزبه و قهرمان ملی ایران پرده برداری شود. این مراسم در همین روز باشکوه و هیجان کم نظیری در میدان شهر سیانو رومانو برگزار گردید.

در آستان گشایش مجسمه یاد بهر د خسرو روزبه در میدان شهر سیانو رومانو شهرداری این شهر سازمان مجلسی حزب کمونیست سیانو رومانو سایر نیروهای دموکراتیک با سه پلاکات بزرگ از مردم این شهر برای شرکت در مراسم پرده برداری دعوت کردند.

بروشور جداگانه ای، نیز که تصویر مجسمه روی آن چاپ شده بود به زبان ای ایتالیا و فرانسه با عنوان "به یاد خسرو روزبه، قهرمان ملی ایران" انتشار یافت. در این جزوه پشتیبانی لوتیچی لوتکو رئیس حزب کمونیست ای ایتالیا و پیترینی رئیس حزب سوسیالیست ای ایتالیا و اود وریا سینی و دیگر سیاسی حزب جمهوری و بقیه در صفحه ۲

رنا اولیا، هنرمند ایرانی و مجسمه ای به یاد خسرو روزبه هنر کمیته مرکزی حزب توده ایران و قهرمان ملی ایران ساخته و به شهر سیانو رومانو که درسی کیهوتوری هم پایتخت ایتالیا قرار گرفته اند آورده است. مادر ریاضت این مجسمه که از برنز ساخته شده و مردی را نشان می دهد که دست های او از پشت بسته اند و خطوط چهره و عضلات پیچیده و در هم کشیده و رنج و مقاومت او را نشان می دهد، شهردار سیانو رومانو تصمیم گرفت آن را در میدان مرکزی شهر میدان ویستوریو امانوئل سر و بر سر ساختمان شهرداری قرار دهد.

تصمیم شهرداری سیانو رومانو مورد پشتیبانی احزاب و سازمان های دموکراتیک شهر از جمله حزب کمونیست ایتالیا، حزب سوسیالیست، حزب سوسیال دموکرات و حزب جمهوری و له اتحادیه کارگران و سازمان جوانان کمونیست قرار گرفت. در سطح کشور نیز تمام احزاب و سازمان های دموکراتیک ایتالیا از این تصمیم حمایت کردند و همگی مجسمه ساخته رضا اولیا، هنرمند

جبهه ضد دیکتاتوری...

عم مخالفت میهن پرستان را برمی انگیزد که استقلال و حاکمیت ملی خود را پایمال سیاست امپریالیستی می بینند و هم پایه نگرانی عناصر واقع بینی می شود که عواقب خطرناک این سیاست ماجراجویانه را درک می کنند.

آن سیاست فرهنگی که در طرسه راه روی نیی از کودکان میهن ما بسته و هزاران نفر از جوانان شتاقی تحصیل را بیست در دانشگاه نگاه داشته است و به جای طرسه و دانشگاه و زندان و سربازخانه می سازد. هم جوانان روشنفکران راهبه عصیان واهی دارد و هم نارنجی میسین ما و میسین باید رومان را موجب می گردد.

و سرانجام آن رژیم ترور و اختناق که ایران را به زندان بزرگی مبدل ساخته و سایه شوم ساواک را بر همه جا حتی در میان خانواده ها گسترده و برای حفظ خود هرگونه تهاورا ناخشنودی را از جانب هرکس باشد و به هر شکل بروز کند بهای زندان و شکنجه و گلوله باسخ می دهد و نارنجایی و نگرانی حتی به قشری از طبقه حاکمه نیز صراحت می دهد. بدینسان جامعه ایران زیر فشار همه گیر رژیم استبداد و شاه به سوی یک بحر عمومی می رود.

واکنش همگانی

فشارهای همه گیر به ناچار واکنش همگانی را برمی انگیزد سیاست ضد ملی و ضد دموکراتیک رژیم استبدادی شاه که در عرصه های اقتصادی سیاسی اجتماعی و فرهنگی عواقب شومی را برای طبقات و اقشار گوناگون خلق به بار آورده است. چهرا این طبقات و اقشار را برای دفاع از حقوق و منافع خود به مقاومت و مبارزه واهی دارد:

جنبش اجتماعی و مطالباتی طبقه کارگران ایران از نظر کمی کیفی و در سطح و عمق گسترش می یابد. احتصاب بیش از ۳۰ هزار کارگر در ۲۶ کارخانه فقط در ماه اردیبهشت که بهای تشنگی و مقاومت شایان تمسینی صورت گرفته نمونه بارزی از این واقصیت است.

دانشانان برای دفاع از آنچه در جریان اصلاح ارضی ملی مبارزه به دست آورد مانند هولی اجرا نمی شود و برای تحقق اصلاح ارضی دموکراتیک به پای می خیزند. برخورد آن ها با مالکان و واند ارها فزونی می گیرد.

جوانان و دانشجویان و روشنفکران برای دموکراتیزه کردن محیط تحصیلی و فرهنگی مردانه مبارزه می کنند. استقرار رسمی پلیس در دانشگاه ها و مراکز عالی آموزشی و تعطیل دراز مدت و بی دریی آن ها و افزایش تمه در روشنفکران زندان نشانهای از گسترش این جنبش است.

روحانیون ترقی خواه صاحب و طراس طه هی را یکانون مقاومت و مبارزه بر ضد رژیم استبدادی شاه مبدل کرد واند. رهبران طه هی و اقشار جدیدی از روحانیون که پیوند خود را با مردم حفظ کرده اند و پیش از دین به صحنه مبارزه می آیند نارنجایی و مقاومت در بین بازاربان و افسران میهن پرست و

شرافتمند رویه افزایش است. از بهار پراکنده های که از فرار سر بازا و افسران از خدمت و باخراج و حبس و اعدام آن ها منتشر می شود و بازتابی از این واقصیت است.

زنان و دختران جوان دون به دون مردان در کارخانه و مزرعه و دانشگاه به صحنه مبارزه می آیند و نمونه های اعجاب آوری از بیکارجهیی و مقاومت و دلیری نشان می دهند. و سرانجام حتی عناصر و قشری از طبقه حاکمه و ناخشنود از آنچه که دامن آن ها را هم می گیرد و نگران از آینده نامطمینی که رژیم در برابر آن ها قرار داده است هلب بهه اعتراض و مخالفت می کشایند.

همه این ها نشانه آن است که دوران فروکش نهضت پایان یافته و دوران اعتلاء جنبش فرا می رسد.

فشار متمرکز و واکنش پراکنده

اگر فشار همه گیر و متمرکز است واکنش همگانی در برابر این فشار پراکنده است. همه ودیت های طبقاتی و تنگ نظری های گروهی و کوتاه بینی های سیاسی و گراضی ماسر درکی های سیاسی و امید لولوی یک همراه با خرابکاری های عواطف دشمن در صفوف نیروهای ضد رژیم و مهم تراز همه آتش کمونیسم، طلعه ده این پراکنده گی است. این پراکنده گی که غالباً با خصومت به ویژه طبقه حزب توده ایران و نیز همراه است تاکنون لطامات سنگینی به جنبش ضد رژیم استبداد می شاه وارد آورده است. و به طمانند از آنکه فشار رژیم همه گیر تر و شدید تر می شود به طمان اندازه که واکنش در برابر فشار همگانی تومی شود و جنبش رو به اعتلاء می رود و زمان چنین پراکنده گی و خصوصتی آشکارتر می شود.

جبهه ضد دیکتاتوری

برای آن که پراکنده گی پایان یابد و واکنش همگانی در برابر فشار همه گیر به نتیجه برسد و حزب توده ایران تشکیل جبهه متحد ضد دیکتاتوری را پیشنهاد می کند. چرا؟

با این که فشاری که از طرف رژیم استبداد می شامبر طبقات و اقشار گوناگون جامعه وارد می آید یکسان نیست با این که طبقات و اقشار گوناگونی که به مقابل با این فشار می پردازند و دارای منافع گوناگون و گاه متضاد و در نتیجه دارای عقاید سیاسی و اجتماعی گوناگون و گاه متضاد اند با این که شیوه هایی که آن ها برای مقاومت و مبارزه به کار می برند گوناگون و گاه متضاد هستند با این که هدف دردی که آن ها در برابر خود قرار داد هاند گوناگون و متضاد است با این همه تمام این طبقات و اقشار و ملی رژیم گونه گونی و تضاد یک دشمن مشترك نزدیک دارند و آن رژیم استبدادی شاه است و لذا یک هدف مشترك نزدیک دارند و آن سرنگون ساختن رژیم استبدادی شاه است.

اگر درست است که واکنش پراکنده در برابر فشار متمرکز ه در عده هم با سرسختی و شجاعت توام باشد و قادر به طبقه بر فشار متمرکز نیست و اگر درست است که پراکنده گی و خصوصت در بین نیروهای ضد رژیم زبان بخش است و فقط به سود

تقدیر روزی

ایتالیا ، جزیره ساراگات ، دهریبزب سوسیال دموکرات ایتالیا رناتوکوزوتو ، نقاش سرمناس این کشور و عضو کمیونسیت ایتالیا و سناتور از کار نومند برجسته ایرانی رفاولیا درج شده بود . جزیره باستان روزیه " من به انتهای آتشی که به خاطر خدمت به خلقی های ایران در درون سینمام شعله می کشد راه حزب توده ایران را برگزیده ام و باید اذعان کنم که جانم و استخوانم و خونم و کزخمم و پوستم و همه تار و پود وجودم این راه را راه مقدسی شمهاده است " به زبان های فارسی و ایتالیایی تزیین ر دیده بود .

جبهه ضد دیکتاتوری

دشمن تمام می شود ، اگر درست است که فقط تمرکز نیروهای مردمی و عدت عمل در مبارزه برسد . رژیم می تواند غربت کلری بر رژیم وارد سازد ، آن وقت در برابر نیروهای ضد رژیم استبدادی شاه ، جبهه نظر از تمام گونه کونی ها و تشا در معاد در مناقع و در عقاید و در روش ها و در هدف های دوران ما فقط یک راه باقی می ماند و آن تمرکز و تشکل و وحدت عمل این نیروها در یک جبهه ضد دیکتاتوری با هدف سرنگون ساختن رژیم استبدادی شاه است .

جبهه ضد دیکتاتوری : خواست طلبی

مردم نیاز به مردم جنبه ما است

حزب توده ایران بخواره کوشیده است که با تحلیل علمی سیر تکاملی جامعه ما ، با تعیین هدف های مشخص تاکتیکی و استراتژیک جنبه در هر مرحله انقلاب و با تجهیز و تشکل و اتحاد تمام نیروهای لازم و ممکن برای نیل به این هدف ها به خواست طلبی مردم ما نیاز به مردم جنبه ما پاسخ گوید و بدینسان از عهده انجام و نایابی که در برابر طبقه کارگرونده خلقی های ایران دارد ، برآید . پیشنهاد تشکیل جبهه ضد دیکتاتوری ، که اینک به تمام نیروهای ضد رژیم استبداد شاه عرضه می شود ، تلاشی جدید حزب توده ایران در تعیین جهت و تعیین زمینه است . تازگی و اهمیت آن نیز در همین جااست .

حزب توده ایران امیدوار است که تمام نیروهایی که با دانه و استار برانداختن رژیم استبدادی شاه هستند ، به این ندای حزب توده ایران که بازتابی از خواست طلبی مردم ما و نیاز مردم جنبه ما است ، پاسخ مثبت گویند تا بدینسان شرط اساسی برای سرنگون ساختن رژیم استبدادی شاه فراهم آید .

متحد شویم و برای سرنگونی رژیم

استبدادی شاه مبارزه کنیم !

نقل از روزنامه
ارژان مرکزی حزب توده ایران

در مراسم برده برداری از مجسمه خسرو روزی و شعرا ی شهر سیانو رومانو همچنین تصمیم گرفت از کمیته سرکزی حزب توده ایران و شعرا های شهر دموکراتیک ایتالیا ، شخصیت های برجسته سیاسی و سندیکایی ، اجتماعی ، علمی و عمری نیز دعوت نماید . این دعوت از طرف کمیته مرکزی حزب توده ایران با سپاس پذیرفته شد . پیشی به ریاست رفیق ایرج اسکندری و دبیر ارل کمیته مرکزی حزب توده ایران در مراسم برده برداری از مجسمه یاد بود خسرو روزی شرکت کرد . صبح روز شنبه هیئت نمایندگی کمیته مرکزی حزب توده ایران به همراهی نمایندگان شورای شهر سیانو رومانو وارد این شهر شد . بر سر دروازه شهر که از مدت آن حکایت می کند هر وی پارچه سرخی با خط درشت به زبان های فارسی و ایتالیایی نوشته شده بود : " آزاد می رانم

زندانیان سیاسی ایران " . در این وقت مجسمه در زیر پرچم ایتالیا قرار داشت . در برابر شهرداری شعار دیگری به زبان فارسی به چشم می خورد : " زنده باد خاطره خسرو روزی " . کمیته مرکزی حزب توده ایران ، با ورود هیئت نمایندگی کمیته مرکزی حزب توده ایران به میدان شهر ، دسته موزیک شهرداری شروع به نواختن مارش های انقلابی کرد . آنگاه شخصیت هایی که برای شرکت در مراسم برده برداری از مجسمه یاد بود خسرو روزی به سیانو رومانو آمده بودند به همراه هیئت نمایندگی کمیته مرکزی حزب توده ایران معرفی شدند . بعد از انجام این مراسم هیئت نمایندگی حزب توده ایران در جلوی صفی از مردم شهر با دسته های بزرگ گل و صیقل به سوی جایگاه یاد بود قربانیان قاضیسم رفتند . در این جا یکی از مبارزین هدف قاضیست طی سخنرانی کوتاهی صحبتی مردم ایتالیا را با همین پوستان ایران تاکید کرد و پشتیبانی نیروهای دموکراتیک کشور خود را از مبارزان ایرانی اعلام داشت . سپس صف بر حالی که موزیک در جلوی آن سرود های انقلابی می نواختند در جلوی شهرداری شهر سیانو رومانو قرار گرفت . در این هنگام شهردار شهر و رفیق ایرج اسکندری پرچم ایتالیا را از روی مجسمه یاد بود خسرو روزی برداشتند . موزیک سرود ملی ایتالیا را نواخت و جمعیت به شدت کف زد . از جانب هیئت نمایندگی کمیته مرکزی حزب توده ایران ، سازمان جوانان و دانشجوگان دموکرات ایران ، شهرداری شهر سیانو رومانو ، احزاب کمونسیت ، سوسیالیست و سوسیال دموکرات و سازمان جوانان کمونسیت ایتالیا ، در پای تندیس دسته های بزرگ گل گذاشته شد . در این وقت شهردار شهر پشت تریبون قرار گرفت و در حالی که اشک در چشم داشت از مبارزین انقلابی ایران ، از زندانیان سیاسی کشور ما و از حزب توده ایران دفاع کرد و آزادی خلقی های رنج دیده و قاضیسم زد میهن ما را خواستار شد . بعد از شهردار نیز همسر سیانو رومانو رفیق ایرج اسکندری به سخن پرداخت :
او ضمن ابراز مراتب سپاسگزاری صمیمی کمیته مرکز حزب

اشاء می رختند . در پایان مراسم بسیاری از شرکت کنندگان دست های اعضای هیئت نمایندگان کمیته مرکزی حزب توده ایران را به علامت محبتی با مین رستان ایران فشردند .

در نهایت ناچار شهرداری شهر سیانو رومانو در میتینگ محبتی با حزب توده ایران در خانه مردم شهر سیانو رومانو و در مراسم شبی که از طرف حزب کمونیست این شهر به افتخار هیئت نمایندگان حزب توده ایران داده شده سخنرانی های پر شور ایراد کردند . رضی لوتیچی لوتیو خاوه شهیدان راه آزادی ایران را گرامی داشته او در برابر قندیس یاد بود خسرو روزبه به احترام ایستاد و بیروزی مردم ایران را بر فاشیسم - لگم سلطنتی تودیه خواند .

در خانه مردم شهر سیانو رومانو در خانه اولیا میتینگ برجسته ایرانی سخنرانی کرد . در این مراسم دیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران سیاستنامه حزب را به او تسلیم کرد .

مراسم پرده برداری از مجسمه یادبود خسرو روزبه در شهر سیانو رومانو به صورتیکه بزرگ محبتی با حزب توده ایران و مردم مبارز ایران تبدیل شد . جمعیت بسیار خواندن سرود ای انقلابی و سرودی خود را اینگونه زندانیان سیاسی ایران اعلام کرد .

مجلس در باره فعالیت

مراکز جاسوسی آمریکا در ایران

دو برابر یک سند سری به دست ما رسید که در آن گزارشات وسیع دانشجویان را به مناسبت روز ۱۶ آذر (روز دانشجو و سالروز شهادت سه دانشجوی مین برصت به دست مخالف رژیم شاه) بیض یعنی کرده و به واسطه جهت ضد امریکایی تظاهرات به امریکاییان محکم ایران هشدار داده است . این سند نه تنها از این جهت با اهمیت است که وحشت امثال کراون امریکایی را از اوچ گیری روزافزون چنین تودمائی (به ویژه دانشجویی) واز موجب گیری هر چه قاطع تر آن علیه فارتگری و امثالگری امپریالیسم امریکا در ایران نشان می داند بلکه در ضمن به ویژه از آن جهت که از فعالیت های سازمان های جاسوسی امریکایی در ایران و همکاری نزدیک آن با ساواک شاه پرده برمی دارد .

اینک ترجمه متن این سند است :
موضوع: گزارش از مرکز امنیتی - لیکنتر: ایچ ایل و ادارات صقارت ایالات متحده امریکا در ایالت شده است .

"المنامی از منابع موثق ایرانی درباره اطمینان تظاهرات دانشجویان در ۱۶ آذر ماه ۱۹۷۶ به دست آمد است . این تاریخ هر روز به سالگرد تظاهراتی است که در گذشته تنها در حدود جغرافیایی دانشگاه ماساچوست و مینوسس و مینوسس به عنوان تظاهرات ضد امریکایی شناخته نمی شده است . اما اصلا در صورت امریکایی که در صدد این تظاهرات قرار آورده امکان دارد در این تظاهرات کنندگان قرار گیرند و به همین دلیل به امریکاییان هشدار داده می شود ."

قندیس روزبه
توده ایران و مردم ایران از شهرداری و شهردار و صرف آزادی راه شهر سیانو رومانو به مناسبت برگزاری مراسم پرده برداری از مجسمه خسرو روزبه یاد کمیته مرکزی حزب توده ایران یعنی از نام آورترین فرزندان مینوسس - ک در مبارزه با دیکتاتوری و فاشیسم و برای راهی مینوسس خورش از بیخ امپریالیسم و ارتجاع ربه سالگره آرمان های والای دموکراتیک از اینبار بیان خود در بیخ نورزید و به حسن از سوی توده های مردم ایران "مردمان طی" لقب میمانند این "ابتکار تاریخی و با اهمیت" را ستود و آن را "نه تنها از لحاظ انتخاب خسرو روزبه قهرمان طی ایران و آرزوی برپایی نسبت به مبارزان ضد فاشیسم و دموکرات ایران" بلکه "از این جهت که تفسیر از محبتی از دل دلایل - ایتالیا با مبارزات دموکراتیک ملت های سراسر جهان است که ایران به مثابه سمبل مبارز آن انتخاب شده است دارای اهمیت های سیاسی" خواند .

رفیق اسکندری سپس گفت : " برای خلق های ایران مایه بسی افتخار و مبارزات است که امروز سیاسی جنبی و دلاور خسرو روزبه قهرمان طی خود را سمبل این جنبش دموکراتیک بین الطلی می بیند و رکن این جنبش او را در برابر دو خصمانش در دادگاه نالی تهران قرار می دهد .

"مردن به روحان ناگوار است به ویژه برای کسانی که صاحب عقیده هستند و قلبشان آنگاه از امید به آینده به به آینده روشن و تابناک است . ولی زنده ماندن به قیمت و به دروغ نیز شایسته انسان نیست ؛ زیرا برگزیناید راه زندگی را خلق سازد . از زنده ماندن خسرو به تمام هیئت و تن دادن به پستی و گذشتن از آبرو و حیثیتان بر سر فایده آرمان ایجاباتی و سیاسی باشد و مردم بار بر آن شرف دارد ."

مردم ایران که اینک در شرایط تورم و انتقادی می ساکنند به سر می برند با لباس از سر مشق روزبه در کار مبارزه برای سرنگ ساختن رژیم دیکتاتوری نمایانند و تردیدی ندارند که این مبارزه علی رغم تورم و اختناق و شرایط دشوار و بحرانی مبارزه در پرتو اتحاد همه نیروها از ضد دیکتاتوری سرانجام پیروز خواهد شد . زیرا حاضران هرگز روزبه در دادگاه نالی نمی آفت : " رز لکه ابر نمی تواند موجودیت خود را به شکست را نفی کند و پیر از لحاظ ای بر تو مستقیم خورشید به سنگی گویی خواهد شد ."

سپس رفیق اسکندری نامه تشکر رسمی کمیته مرکزی حزب توده ایران را به شهرداری شهر سیانو رومانو تسلیم کرد .

بعد از رفیق ایرج اسکندری ، سایر روزگرا و استنادار هم سخن گفت و بدینسان مراسم پرده برداری از مجسمه یادبود خسرو روزبه قهرمان طی ایران و پایان یافت . در تمام جریان مراسم و به ویژه نالی که رفیق ایرج اسکندری سخن می گفت و جمعیت در بیان کامل پرده زبانه می

اوج نوین جنبش دانشجویی

طوم دست به تظاهرات زدند که به آنها هجوم پلیس و دستگیری
هدایاز دانشجویان روبرو شد .

درد دانشگاه علم و صنعت واقع در نارنگ نیز تظاهرات

دانشجویان با بیرون رختیانه گارد سپهرانی روبرو شد .

دانشجویان به مطالبه برخاستند و در نتیجه هدایاز دانشجویان

به سختی مجروح شدند . پلیس هدیه گشویی را برای چند

ساعت بازداشت کرد و به آن ها اخطار نمود که در صورت

تکرار اعتصاب آن ها را از آگاه نظامی محاکمه خواهند کرد .

درد دانشگاه مشهد اعتراضات دانشجویی شکل گرفته

تر و یکپارچه تری داشت . دانشجویان از رفتن به کلاس

دعای درس خود داری کردند و همگانه لغو همه تحصیلات

خود دانشجویی و یکجانبه را خواستار شدند . مقاومت

دانشجویان مشهد سرانجام مسئولان را به تسلیم واداشت

و قبل از آنکه به خواست های دانشجویان جدا

توجه کنند .

همزمان با این اعتصابات و تظاهرات در آموزشگاه

عالی خدمات اجتماعی و مدرسه عالی پارس نیز اعتصابات

صورت گرفت . در مدرسه عالی پارس پلیس با دانشجویان

بوش برود و هدای را مجروح و دستگیر نمود و مدرسه عالی

رانیز تعطیل کرد .

دانشجویان به استقبال ۱۶ آذر رفتند

دانشجویان ایرانی روز ۱۶ آذر ه این میماد گاه

خونین بیکار دانشجویی ، را به عنوان روز اعتراض به رژیم

خیم طلی و عهد و موکراتیک شاه و سلطه روز انزین امیرالیهست

ما ، به ویژه امیرالیهست امیرکا و معیظ خفقان پلیس .

حاکم بر کشور ، و ابراز حسرتگی با مبارزات زندگیمان

میهن و بزرگداشت خاطره شهید اجنیش آزادی بخش

مرد ایران و دفاع از زندانیان سیاسی برگزار می کنند .

پس از کودتای ارتجایی امیرالیهستی ۲۸ مرداد -

۱۳۳۲ که حکومت ترور و خفقان را بر کشور ما سلطه ساخت

دانشگاه نیز از تعرض به هجوم وحشیانه در امان نماند .

هدیه زیادی از دانشجویان دستگیر ویا از دانشگاه

انجراج شدند و سازمان دانشجویان دانشگاه تهران "فهر

قانونی اعزاز شد . اما دانشجویان با مبارزات گسترده -

اعتصابی و تظاهرات علیه حکومت کودتا صفوف خود را با

صفوف زندگیمان ، نرجه بیشتر در هم آمیختند . در نتیجه

اعتدالات خیانت آمیز و تعرض رژیم کودتا علیه دستاوردهای

موکراتیک و شرقی سال های گذشته جنبش مردم با

وقاحت بیشتری شدت می یافت و مقاومت مردم واز جمله

دانشجویان نیز در برابر آن گسترش می یافت .

در ۱۶ آذرماه ۱۳۳۲ دانشجویان دانشگاه تهران

امواج خروشان اعتراضات و اعتصابات و تظاهرات همه

دانشگاه های کشور را فراگرفته است . اصل باند اعتراض

دانشجویان رسترو و تابع از همیشه به گونی رسد .

تقریبا همزمان با آغاز سال تحصیلی در دانشجویان با تشکل

و آگاهی بیشتر به مبارزه با تبعیضات و اعمال فشارها دست

اندازی های رژیم به تحقیر صنفی و سیاسی خود برخواستند

و در برابر هجوم و سرکوب گری و وحشیانه عمل پلیس و

آدم کشان ساواک آنی از پای نایستادند و صدای اعتراض

خود را علیه خیانت و بی عدالتی های رژیم فاسد و خودکامه

شاه در همه جا بلند کردند .

انگیزه دانشجویان دانشگاه های کشور در نخستین

موج اعتراض و اعتصاب که از اریل مهراهم آغاز شد و تصمیم

رژیم دایر به قطع کتک ، زیننه تحصیلی بود . اما در واقع

دانشجویان نه تنها به قطع کتک ، زیننه خود بلکه به موضع

عمومی کشور به سلسله روز افزون امیرالیهست امیرکا و به معیظ

خفقان پلیسی حاکم بر کشور مستقر بودند .

اعتصاب دانشجویان دانشگاه تبریز که علاوه بر قطع

کتک ، زیننه تحصیلی به محرم کردن اکثر دانشجویان از سکونت

در کوی دانشگاه و در این شرایط اسفناک و بحرانی سکس و

که باعث شده بود که برخی از دانشجویان حتی شبها در

صاحبده صبح برسانند و اعتراض داشتند و با هجوم وحشیانه

پلیس روبرو شد و هدیه زیادی از دانشجویان مجروح و دستگیر

شدند .

درد انشاده کشاورز کرم نیز تظاهرات اعتراض آمیز

دانشجویان با حمله پلیس شاه و کوماندوهای کارشهریانی

روبرو شد و در نتیجه هدیه گشویی از دانشجویان مغرور و جگر

و جمع زیادی از آن ها دستگیر شدند . اما با این حال -

دانشجویان موفقی شدند که زیننه تحصیلی را دوباره به

دست آوردند و طی به عنوان اعتراضی به دستگیری دوستانشان

کلاسها را تسخیر کردند و دانشگاه تعطیل شد و از ورود

دانشجویان به خرابگاه ها جلوگیری گردید .

درد دانشگاه جندی شاپور اعتصاب و تظاهرات سلامت

آمیز دانشجویان با حمله پلیس و گارد دانشگاه روبرو شد که

در نتیجه هدای از دانشجویان مجروح و هدای دستگیر

گردیدند . پلیس دانشگاه را برای یک تم تعطیل کرد .

درد دانشگاه تهران به دنبال اعتصاب دانشجویان -

دانشگاه فنی که به حمایت از دانشجویان بازداشت شد و در

اروپا صورت نوبت پلیس به دانشگاه هجوم برد و با حمله سره

دانشگاه فنی و شکستن دروازه ها و مجروح کردن -

دانشجویان و هدای را دستگیر کرد .

به دنبال این هجوم وحشیانه و انتشار اخبار آن در میان

دانشجویان سایر دانشگاه ها ، دانشجویان رشته فیزیک و

صمیمی مهاجم و یورشجوی خود، طوری رقم نجومی سرکوب و حشمانه و مستقر پلیس چندین روز ادامه یافت و منجر به تحلیل اکثر کلاس‌ها گردید. در جریان این تظاهرات عده زیادی از دانشجویان توسط پلیس دستگیر شدند.

محنت‌های ناپیدا در مدرسه عالی پارس و دانشگاه این عزیزان و اقتصاد دانشگاه تهران واقع در امیرآباد تکرار شد. در دانشگاه فنی پلیس وزارت دانشجویان را با تحلیلی دانشگاه خاموش کرد. در دانشگاه حقوق مهاجم آدم‌گشایان شاه منجر به مرگ یک دانشجوی ضرر و بازداشت شدن عده کمتری دیگری شد.

در مدرسه عالی سلطنتی به دنبال پخش یک اعلامیه به مناسبت روز ۱۶ آذر در روزهای ۱۵ و ۱۶ آذر ماه دانشجویان از رفتن به کلاس خودداری کردند.

در مدرسه عالی ادبیات و زبان های خارجی به دنبال تظاهرات ۲ روزه دانشجویان و دانشگاه برای چند روز تعطیل شد.

در مدرسه عالی مخابرات در روزهای ۱۵ و ۱۶ آذر تظاهرات گسترده‌ای برپا شد که باز با هجوم پلیس مواجه شد و ۱۶ نفر از دانشجویان دستگیر شدند. عده‌ای از دانشجویان نیز در حین زد و خورد مجروح گردیدند.

تظاهرات دانشجویی در شهرستان‌ها نیز با شدت و استواری سابقه‌های جریان یافت.

در تبریز دانشجویان دموکراسیون بزرگی برپا کردند و به دنبال برگیری ای پرانگنده با پلیس قصد نظم دانشگاه تعطیل شده عده زیادی از دانشجویان دستگیر شدند.

در دانشگاه اصفهان در اوایل آذر ماه اعلامیه‌ها و مناسبت روز دانشجویان بخار شد که در آن از خاتمه شهیدان ۱۶ آذر تجلیل شد، و وظیفه برگزاری این روز و نمایش‌های اعتراضی آموز دانشجویان آزادی، خواست‌های گرجو علیه خودکامگی و وطن فروشی رژیم شاه خون آشام تشریح گردید. در روز ۱۶ آذر دانشجویان دانشگاه ای پزشکی و علوم در جلوی دانشگاه مظاهرات اجتماع کردند و همراه پاساژ دانشجویان دانشگاه به تظاهرات پرداختند و شعار جاويدان اتحاد - مبارزه - پیروزی - خشم و نفرت خود را از رژیم استبدادی ابراز داشتند. اما در این جا پلیس به تظاهرات نیافت در مقابل این صحنه روشن اظهار وجود کند. با اینحال دانشگاه برای مدت نامعلومی تعطیل گردید.

رژیم صفاه‌ها تمام تلاشی که برای جلوگیری از تظاهرات دانشجویی به مناسبت ۱۶ آذر به عمل آورد نتوانست راه این صیقل پرورشجو و محقق‌زرا سد کند. لذا به کمک گله آدم‌گشایان خود در محله سرکوب‌خشن و در فضاهای آن برآمده شد. دانشجویان مبارزاً مجروح گردیدند. از زار دانشجویی میهن پرستان را به شکست گاه و زندان فرستاد. ۹۰ درصد دانشگاه اواند از ممالی کشوراً تعطیل کرد. اما عده این خشونت را عینیت‌ها و وحشیگری آوردالت نتوانست است شمله فرزندان جنبش دانشجویی را به مایه بهشتی از نهانت آزادی به نرسان‌های ایران خاموش کند.

صفا با مردم تهران علیه تجدید روابط با حکومت امپریالیستی انگلستان و دعوت از ریچارد نیکسون و معاون رئیس جمهوری وقت آمریکا، به اعتراض برخاستند. رژیم برای مقابله با تظاهرات دانشجویان نیروهای انتظامی خود را به دانشگاه فرستاد. موجی از خشم و انزجار دانشگاه را فرا گرفت. استادان دانشجو به اعتراض برخاستند و فریاد "دست‌نهاییان از دانشگاه کوتاه" از نو گوشه نشین افکن شد. در این میان ناگهان آدم‌گشایان رژیم دانشجویان بسی دفاع را به زانبار مسلسل بستند. سه تن از دانشجویان میهن پرستان به ممالی بزرده نیا (تودهای) و مهدی شریعت‌رئوی (تودهای) طاعنه قتلچی (عاشق و بیبه طلی) به شهادت رسیدند. ده دانشجوی به شدت مجروح و بسیاری دستگیر شدند. همه از ظهر شان روز به عنوان اعتراض به این جنایت فحیح و ننگین دانشگاه تعطیل گشت و احصای حکامتی آغاز شد. در روزهای ۱۷ و ۱۸ آذر ماه تظاهرات گسترده‌ای از طرف مردم تهران و همه دانشجویان و دانش آموزان صورت گرفت و مردم خشم و انزجار خود را از رژیم سفاک و دست‌نشانده شاه ابراز داشتند.

بدینسان ۱۶ آذر به عنوان مبارزینار ضد استبداد دانشجویان میهن پرستان و دموکرات علیه امپریالیسم و ارتجاع تبار و خون آشام در تاریخ درخشان جنبش دانشجویی ایران ثبت شد. دانشجویان روز ۱۶ آذر را روز دانشجویان ایران اعلام داشتند و رسال با تجلیل از خاتمه شهیدان دانشجو مزم راسخ خود را به پیگار با رژیم فسطی و دموکراتیک شاه با شعار رژیم اتحاد مبارزه - پیروزی" به ثبوت می‌رسانند.

اصل از اوایل آذر ماه عظیم و گسترده تظاهرات دانشجویی دانشگاه از طرف ممالی کشوراً فرارگشت در دانشگاه کشاورزی به دنبال زد و خورد و نین ماه قبل بار دیگر دانشجویان مبارز با شعارهای سیاسی و باها نند اعتراضی به بازداشت گروه کثیری از دوستان خود به تظاهرات پرداختند و در نتیجه پیش‌گاردیهای مهاجم دانشگاه زد و خورد شدیدی بین آنها و دانشجویان در گرفت که منجر به مجروح شدن عده‌ای از دانشجویان و دستگیری عده‌ای دیگر شد.

در دانشگاه پلی تکنیک دانشجویان از محسن دانشگاه بیرون آمدند و در نهایت با شعارهایی علیه رژیم ترویخیان به تظاهرات پرداختند. باز به بداند پلیس زد و خورد در نین انجامید.

دانشجویان دانشگاه علم و صنعت تظاهرات گسترده‌ای علیه رژیم شاه و به یاد خاتمه شهیدان ۱۶ آذر برپا کردند و با پلیس شاه جند به زد و خورد پرداختند.

در دانشگاه صنعتی آریابهر تظاهرات دانشجویی با

در یک کشور سوسیالیستی

تنها در درصد کار با بدست صورت می گیرد. کوشش دولت معطوف به این است که تا زندگی روستاییان هر چه بیشتر به زندگی شهر نشینان نزدیک شود. روستاییان بلغارستان سوسیالیستی امروز نه تنها از آموزش و بهداشت رایگان بهره مندند بلکه همه آن بازرده سال پیش بدین استثنا حق بازتعمین می گیرند. توماس مریت و خبرنگار انگلیسی که اخیرا از بلغارستان دیدن کرده در یادداشت های صافرت خود درباره این کشور سوسیالیستی می نویسد: "پیش از این مرکزهاونی کردم با کثرتی چنین آباد و مردمی صرف رویرو شوم. رژیم سوسیالیستی بلغارستان در واقع توانسته است توانایی شگرف خویش را در تغییر سیاهی شهرها و روستا های کشور و همگام با آن بهبود زندگی مرد خنشان دهد."

بلغارستان یکی از کشورهای مادی است در جهان که در سه دهه اخیر سیاهی گسترده خود را کاملا تغییر داده است. سی سال پیش از پیروزی انقلاب سوسیالیستی در این کشور نبود در حد خانه ها در روستاها از نونا شده است. از خانه های گچی و سیمانی و سیمان در دست باقی مانده. روستاهای امروز بلغارستان همه بدون استثنا از نیروی برق و آب لوله کشی استفاده می کنند. همه روستاها دارای مدرسه و دبیرستان و عمارت های مدرن و حرفه ای و درمانگاه و زایشگاه و کودکانستان و شیرخوارگاه هستند. همه برای خود دارای مرکز اداری و فرهنگی است. اکثر روستاها کلبه سیمان و تاتر و گروه های صنفی هنری دارند. پیش از این ده بدین کتابخانه نداشت. بیسوازی ۲۰ سال پیش ریشه کن شده است. کشاورزی بلغارستان هم اکنون به اوج کامل گامیاز شده است.

خبرها - بقیه

از رژیم فاسد و جبارگونی آن عمارا از این کارهای دارد. حال وسایل ارتباط جمعی رژیم روجه می خوانند در این مورد به تبلیغات بر سر مردم او هواشیرینه خود ادامه دهند.

۱- اجازت قطعی ط بر عاقل تلویزیون ...

دختر خود داده است که در این همه کارها مهم تلویزیون کارشناسان آمریکایی و افراد تحصیل کرده آمریکا قرار گیرند تا سیستم آمریکایی تبلیغات و آموزش تلویزیونی در جهت فاسد کردن و تحقیر مردم بی گم و گامت اجرا شود و فرهنگ ضابط ارتزاق و ارتزاقی ترین محافل آمریکاییستی بر همین ماسلط گردد.

۱۲- داده اری ارتش ...

اخیرا در شاهیه کبیر نط نزدیک بر این تمام مراتعی را که دارای پوشش گیاهی مناسب برای داده اری بوده تصاحب کرده و به دوران با صید اراگشیده و دامالی حلی و دام هایشان را از آن مراتع بیرون رانده و حتی دام های داده اری را که کوچک ترین امتزاج و مقاوضی از خود نشان داد مانده نگذاشته اند.

۱۸- سدر بر کرده چه می گذرد؟

است
 اخیرا به امور حرمات به وزارت بازرگانی دستور داده شده که تمامی کوششها وسیب زمین و بیاز تولید داخلی را به شیخ نشین های ولیم فارور هماد رکند و برای صرف و داخلی از خارج کوشش وسیب زمین و بیاز وارد نمایند. زیرا تمام از این راه است که در باربان و وابستگان به آن می توانند با وارد کردن کوشش بیخ زده و فاسد و سمی زمین و بیاز ارجی خود ای انحصاری به حیب بزنند. بهر چه که بی از مواد فزاینده و آئین نامه های گمرکی موجود این امتیاز را بر این راه بان قابل شد که کلمه بسته ها و محصولات وارداتی متعلق به آن باشد و این بازرگانی وید وین برد اخذ و دیناری به عنوان حلی گمرکی بی در نند و مستقیما وارد کشور شود.

اطلاعه

شخصی به نام قافله با منی در تهران با آنها به کار دهان نویسی و اخبار ارواح و نظیر آن مشغول است و در نتیجه تبلیغات هواشیرینه عواطف و آبدی خود و نیز عمل رژیم شهرت زیادی به تم زده است. به تیری که چنین شهرت شده که رکن هر شکلی داشته باشد با مراجعه به او گویاشکن بر طرف خوانندند.

لازم می دانیم چه در سالنامه این شیاد و حاصل رژیم را افشا کنیم. به اطلاع حکمان می رسانیم که او از کارگزاران با نفوذ سازمان امنیت وادریار در ارتباط می باشد و حتی بنا بر اخبار موثقی که دریافت داشته ایم همردا نخست وزیر پهنانی به خانه او رفت و آمد می کند.

چه بسیار خانواده هایی که از فرزندان خود بی خبر می مانند و به خیال آن که فرزندان طغور شده به این شیاد مراجعه کرده کتک می خوانند و او با کسب اطلاعاتی درباره فرزندان ما و ترفتن کس او از خانواده اش آن را در اختیار ساواک قرار می دهد تا او را تعقیب و اختلال دستگیر کنند.

سرنگون کردن رژیم محمد صلی و محمد دوسر اتیک شاه وظیفه اساسی همه نیروهای مترقی و انقلابی صیبن صاست

خبرها

۱- اعتصاب کارگران ساختمانی در اصفهان

در اواسط مهرماه گذشته حدوداً نقره از کارگران ساختمانی در اصفهان دست به اعتصاب زدند. آن‌ها به کمی دستبرد ادرت با قیمت سرسام‌آلود و روزافزون مایحتاج عمومی و نداشتن شرایط ایمنی و تامین جانی در حین کار اعتراض داشتند. کارگران ساختمانی اصفهان مدتها در محلاتی نظیر فلکه احمدآباد و میدان قدیم و معروف به میدان کهنه فلکه پهلوی و طوقچی و چهارسوق بزرگ جمع می‌شوند و کارفرمایان برای این‌گونه کارگران آن‌ها به این محلات مراجعه می‌نمایند. در روز ۱۱ مهرماه کارگران از پذیرش مراجعات سرماز زدند و این وضع چند روز ادامه یافت. کارفرمایان به جای ایجاد شرایط مساعد کارتوجه به تقاضای حق کارگران بهیچ‌شکایت برودند و پولیس برای درم شکستن این اعتصاب‌هاوش و در عین حال اعمال غم‌انگیز داخله کرد. ماهران پلیس کوشیدند که به زیر و تم دید کارگران برابه ساختمان‌های نظام و یا زمین‌های در شرق ساختمان بفرستند اما با مقاومت جدی آن‌ها روبرو شدند و گسار به زد و خورد کشید. کارگرا که خود را در صورت خطر و تشنه مایران دیدند به عقابسه پرداختند و در نتیجه تیران از و طار کند اکثر آن کارگر بودند مجبور شدند. با دستگیری وسیع کارگران و کتک زدن و مجروح کردن گروه زیادی از آنان و این اعتصاب در هم شکسته شد. اما نمایان خصوصیت هر یک پادشاه حطری وسیع مردم را متوجه زحمت‌کن‌ترین و بی‌نصیب‌ترین قشر کارگری کرد و کینه همیشه جوشان آنان را نسبت به رژیم که جسز منافی زهر و ویشگری ملالین دیگری نمی‌شناسد تشدید کرد.

۲- فاجعه در کارخانه سیمان آریای اصفهان

در ۲۳ مهرماه سیمان آریای کارخانه سیمان آریای اصفهان واقع در ۳۰ کیلومتری شهر اصفهان روی سر ۵۵ کارگری که در آن مشغول کار بودند خراب شد و موجب مرگ ۴ تن از کارگران و مجروح شدن بقیه گردید. سالتی در سیمان خراب شد ۰۷ نام‌دار و کارگران از مدت‌ها پیش متوجه آن بودند بارها مصرا از کارفرما خواسته بودند آنرا تعمیر کنند. اما کارفرمایان سرمدجو به آن توجهی نکرده بود. تا اینکه سرانجام در ۲۳ مهرماه سقا سالن تا ناایوسر کارگران نیز ریخت و فاجعه به بار آورد. حادثه من از اده نیز در گزار امداد و بیرون کشیدن کارگران از زیر آوار تا یوزمادی شد و سرانجام اجساد ۴ تن از کارگران از زیر خاک بیرون کشیده شد و بقیه کارگران که به سختی مجرب شده بودند به بیمارستان انتقال یافتند که سرنوشت آن‌ها چندان روشن نیست.

نیست.

با آن که مسئولیت این حادثه مستقیماً متوجه کارفرمای کارخانه است و از طرف مقامات دولتی هیچ بازخواستی از او به عمل نیامده است. از رژیم که کارگری شاه‌جیز این انتقاری نمی‌توان داشت. اتحادیه مبارزه پیگیر و ویشیارانه کارگران و اصحاب فشار به سرمایه داران تنها راضیین شرایط این کار و سایر خواست‌های حق کارگران است.

۳- در کارخانه ایران ناسیونال

از کارخانه ایران ناسیونال خبر می‌رسد که از مدت‌ها پیش ساعات کار روزانه کارگران را عملاً حدود یک ساعت افزایش داده‌اند. توضیح این که در سابق این‌ها سوس‌سریس کارخانه کارگران را در آغاز و پایان در داخل محوطه کارخانه و نزدیک محل کار پیاده و سوار می‌کرد اما اینک در خارج از محوطه کارخانه آنان را پیاده و سوار می‌کنند و کارگران مجبورند نیز فاصله در ورودی تا محوطه اصلی را که محل کارشان است دو بار بپیمایند و این نزدیک به یک ساعت طول می‌کشد. کارگران به تصمیم سخت‌معتز می‌اند.

۴- توطئه علیه کارگران

پس از اعتصاب پنج‌هزار آرزین و یکی از رند سرسین چهره ای شناخته شده ساوانه به وزارت کاره ۳۰ تن از کارفرمایان بزرگ ایران در یک جلسه بحرمانه در وزارت کار با او به گفتگو و تبادل نظر (در واقع توطئه پهنی علیه کارگران) نشستند. نمایندگان سرمایه داری بزرگ ایران در این جلسه سخن‌های نام‌انگاری و کارگاه‌ها را که برای جلوگیری از اعتصابات روز افزون کارگری تهیه کرده بودند در اختیار آرزین قرار دادند و اجرای آن را امرانه از او خواستار شدند. در این آئین نامه کارگری موارنا را و تهیه کارگران چنین بینا بینا شد ما است :

مدام توه به دستورات نامحق و بی‌اعتراضی به ماشوقه این‌ها کردن خواهد اولیه حکم کاری و غیبت و آسیب رساندن به ماشین آلات .

در آئین نامه تصریح شده که کارفرمایان می‌توانند در موارد تلفات نکر شده کارگران بر ادرج کنند و یا اثر تشلف جزسی بامد ۶ روز. آئین آن ارا نیر از دیوا ۱۰ روز آن‌ها را از کار مطلق کند. در ضمن کارفرما بر لیه که اراده کند می‌تواند کارگران را به بیمه کم‌کاران ادرج کند .

در جلسه مذکور و آرزین این تأیید تاریا : پیشنهاد سرمایه داران و به آن پیشنهاد کردند در کارخانه کارهای اندامی ویژه مستقر شوند تا اعتراضات و اعتصابات کارگری

را بی درنگ و در نافه سرآوب کنند. این پیشنهاد بسیار استقبال بود و در آن نوبت در کمیته روزی شد. بی شک اگر آنرا با هیازات متحد و سازمان یافته خود این توطئه تازه و خطرناک رژیم ضد بشری شاه را نشی خوا نند کرد و با احیای روشنان هیازات اهتمامی نودند و خافسای را از این راه برادرانند داشت.

آن نماند اند. در اوایل زمهرماه دانشجویان هنرستان صنعتی آبادان نیز به عنوان اعتراض به نداشتن معلم و کتاب و وضع ناپایمان آموزش از پیشور در کلاس را خود داری کردند. بهارتگلیشی نوجویان هنرستان با و علیچین با دانش آموز سراسر کشور به علت کمبود معلم و نداشتن کتاب درسی همچنان ادامه دارد.

۵- اهتمام دانشجویان آموزشگاه عالی خدمات اجتماعی

دانشجویان آموزشگاه عالی خدمات اجتماعی در اوایل صهرماه اصل دست به اهتمام متشکلی زدند. این اهتمام در روز اول کمید و با موفقیت پایان یافت. تیری علت اهتمام بستن عددی رستوران آموزشگاه برای جلوگیری از تماس و گفتگوهای دانشجویی بود. با اعلام اهتمام ستاره فرمانفرمایان که کاره این آموزشگاه است نخست با خواست دانشجویان مخالفت کرد ولی بعد مجبور شد به پذیرد جز دانشجویان سال چهارم دیگران از غذا خوری استفاده کنند. دانشجویان اعلام کردند که رستوران متعلق به همه دانشجویان است و به آن باید از آن استفاده کنند.

۷- اهتمام دانشجویان دانشکده علوم سیاسی و حزبی

دانشجویان دانشکده علوم سیاسی و حزبی از چهارشنبه سوم آورماه دست به اهتمام زدند. علت اهتمام اعتراض دانشجویان این بود که شاه طی فرمانی به جمشید آموزگار و بهرنگ حزب درباری رستاخیز دستور می داد که کلیه دانشجویان دانشکده علوم سیاسی و حزبی باید به خدمت حزب رستاخیز درآیند و برای این حزب کار کنند. اما هنگامی که این فرمان از طریق صفولان دانشکده به اطلاع دانشجویان رسانده می شود آن اعتراض و تهدید به اهتمام می کنند و چون رئیس دانشکده اعلام می دارد که از او کاری ساخته نیست و چون فرمان شاه است دانشجویان به عنوان اعتراض از حضور در کلاس را خود داری می کنند. از نتیجه اهتمام خبری نداریم.

فرمانفرمایان اعلام کردند که من به کمک پلیس می توانم همه ۱۴۰۰ دانشجوی آموزشگاه عالی خدمات اجتماعی را از راه گمش به جای آن ۱۰۰۰ دانشجوی جدید بپذیرم. دانشجویان از تهدید نجبراسیدند و به اهتمام ادامه دادند و تا این که درامی رستوران به روی همه دانشجویان باز نمود.

۸- تهاجم خونین آدریکشان شاه به دانشجویان دانشکده حقوق

پلیس درنده شاه در روز ۹ آورماه در یک حمله و شبانه به دانشکده حقوق دانشگاه تهران ده ها دانشجوی آزادی خواه ایرانی را به خون کشید که در نتیجه یکی از دانشجویان کشته شد. کار دانشگاه در جریان این حمله بیش از ۳۰ دانشجویان که به شدت مجروح شدند و در با خود بود که از سردشت هیچ یک از آن ها اطلاعی در دست نیست.

دانشجویان آموزشگاه عالی خدمات اجتماعی به علت نوع دروس رشته تحصیلی خویش که تماس با مردم زمینگیان و ایجاد می آند و پیش از دانشجویان سایر رشته ها تحت فشار قرار دارند. فرمانفرمایان که از وابستگی به دربار است و آموزشگاه را با پیوسته ای پلیسی اداره می کند. او به دانشجویان حق اعتراض نمی دهد و استادان را به بهانه های مختلف اخراج می کند. م اکنون با ایجاد شرایط کاملاً فاشستی و گذاردن شرایط ممدل برای ادامه تحصیل و افزودن پرونده های درسی و بیلونیری از تماس میان دانشجویان سال اول با دانشجویان سال های قبل و محیط حتی برای نفس نشیدن آزاد مشکل شده است.

حادثه از آنجا آغاز شد که دانشجویان به ادار مسئولان شرکت تعاونی و انجمن دانشجویان و کتابخانه توسط ساواک اعتراض داشتند و خواستار واگذاری مجدد آن به دانشجویان بودند. رئیس دانشکده تقاضای ملاقات کردند اما هنگامی که برای گفتگو به محل تعیین شده وارد شدند و مورد تهاجم و شکنجه افراد گارد قرار گرفتند. دانشجویان به دفاع برخاستند و جدال خونینی در گرفت. دانشجویان با شروع حمله تندی با با شمار اتحاد مبارزه پیروزی میفوندند و در آشوب فرو می گردند. در جریان زد و بنزد و شعارهای تازه ای که از رشد آگاهی دانشجویان حکایت داشت چون فرس بردن شاه از فرارسیدن طوفان رصحن دانشگاه طنزین افکند: " دانشجویان! پیش روی کارگران! ... روشنگران! دست های برادران کارگران را بشارید ... بدو کارگران ما پیروز نخواهیم شد ..."

دانشجویان آموزشگاه عالی خدمات اجتماعی تصمیم گرفته اند با مبارزه متحد و دین و روح خفقان آنها تضریر کنند.

۶- تظاهرات نوجویان هنرستان صنعتی تهران

در یکشنبه ۲۵ صهرماه ۵ نوجویان هنرستان صنعتی تهران و واقع در پاهان توام الصدا نه به عنوان اعتراض به نداشتن معلم و کتاب و بهارتگلیشی ناشی از آن تظاهرات وسیعی بر پا کردند و تا نروب ادامه یافت. در ضمایم تظاهرات پاهان کشیده شد و پلیس با حاضر در هنرستان کوشید نوجویان را در چهارم براری هنرستان زندانی کند اما نوجویان بهانه برای مخالفت با ماموران پلیس به دست

پایس بر از سرکوب دانشجویان و بدون زعمی با او
جسد دانشجویی داشته شده و دانشکده را تعطیل کرد .
در حالی که کلاس ها در دستورالعمل دانشکده به کلی در هم ریخته
بود و لکه های خون در دیوارها پاشانده بود .

۱- تصور رژیم به حقوق کارمندان

به دنبال جابجایی نوسان نوسان بلندگویی یاره
گوی رژیم بر اوضاع نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان
و غیره او برای جبران غارتگری های اموالی است . او نوسان
ایرانی شان از رفتن سایر منابع طبیعی کشور به فرسان
شاه پخشنامه این کارها سر به کلیه وزارتخانه ها و ادارات
دولتی دستور داده شده است . در ۲۵ مرداد از کارکنان
خود بگانه و بدین نحو که کارمندان را که بیش از ۲۰ سال
سابقه کار دارند بازنشسته کنند و کارمندان را که سابقه کار
کمتری دارند به تشخیص ریسا به اصلاح نگاریا زائد
استند بپرداز یک فرصت شغلی با بود است نمی از
حقوق بدین جهت است .

بنابر اظهارات کلیه وزارتخانه ها و سازمان های
دولتی به دنبال این به شتاب فزاینده فزاینده فزاینده فزاینده
که باید از جابجایی بازنشسته شوند تهیه کرده اند . مشغول
در وزارت امور اقتصاد و دارایی در این شهر است نام بی از رسمی
زار کارمندان کرده است .

از جانب دیگر به ما خبر رسیده که دستور داده شده
برای افراد مشغول تهیه و اخراج راه رود به سازمان امنیت
و ارتش شایسته باز باشد .

اما با اقبال کردن حقوق رفاهان فشار به کارمندان به
نصیب جا شایسته نمی باید . نفعها چند سالی است که از اغافه
حقوق بدین نسبت و در موارد دیگر که حکم اغافه حقوق صادر
شده پس از گذشت سه سال هنوز پرداخت نشده و بلکه کمتر
می کنند به بهانه این که تلفات از همین حقوق نا نیز کارمندان
نیز مهالقی کسر کنند . مثلاً در مقابل یک دقیقه تاخیر در حقوق
به اداره متداول یک ساعت و در مقابل یک ساعت غیبت
معادل یک روز از حقوق کارمندان کسر می کنند و در مقابل سینه
روز غیبت کارمندان در دادگاه اداری حکایت و اخراج می نما .
حقیقت تهدید و اهراب بر ادارات حاکم است .

سازمان امنیت در این مورد به تشبیهات توانا دست می زند .
مثلاً قریب به یک سال است که بر از خانه کار و خروج کارمندان
از اداره کشور می میزد و کند ای آن ارا با زرمی می کنند و
چندی پیش این به شتاب جابجایی از کلیه ادارات راسته
شده کارمندان را که کتاب و یا حتی روزنامه ها غیر از رستای غیر
می خوانند به سازمان امنیت معرفی کنند . وای به شتاب جابجایی
دیگری رسمی ادارات مواظبت شدند کارمندان زنی را که ۱۵
مد می دارند به ساواک معرفی نمایند .

به این فشارها و تشبیهات غیر انسانی و فاشیستی در
میان کارمندان موجی از ناخشنودی و شتم نسبت به رژیم خد

مردمی شاه پراکنگشته است . کارمندان به تدریج پس
می روند که جز از راه تشنگی و عجز به پذیر صفتی سیاسی را اتحاد
با سایر اقشار و طبقات انقلابی و دموکراتیک به ویژه طبقه
کارترها و نه توانست توسط نهادهای نوبتی رژیم علیه متاد سع و
مصالح خود پایداری کنند .

۱- تخریب خانه ای مردم اراکه دارد

وضع امنیت بار سنگین و اجاره بیهای گرانگین و کمبود
نوعی فوق العاده زمین و خانه در محدوده شهر اراکه
به ویژه تهران به باعث شده است که صد ها هزار نفر از
زمینکشان برای راهی از بریدری به خارج از محدوده شهر
بنا به برند و گاه ده ها کیلومتر دور از شهر در نقاطی
عاری از برکنه خدمات شهری و در واقع در وسط بیابان
خود خانواده خرد در سر بنانه قری دست می کنند . اما
ایادی رژیم و مأموران و اندامی و شهرداری به بهانه های
توانا نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان
سازمان ها استاندار نبودن بنا زمین سرناه اراکه
ساکنین آن ها شراب می کنند . سال گذشته مأموران
شهرداری در تهران نو چندین خانه را که به اصلاح
غیر قانونی ساخته شده بود (اما در واقع بر آن باجوا
سازمان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان
و در برابر مقاومت مردم آن اراکه گوله بستند و حیوان
راشتند و اراکه جرح کردند . اصالت نیز در دهقان
نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان

صبح روز ۱۳ به همراه مأموران شهرداری به شهرک
دهقان ویلا هجوم بردند و خانه را خراب کردند . در
این شهرک حدود ۸۰ واحد سکونی وجود دارد که عسال
رژیم قصد خراب کردن همه آن را داشتند . اما بولدوزهای
شهرداری هنوز پیش از آن خانه خراب نکرده بودند که فریاد
استعداد و شتم مردم مستعبد شهرک را بر کرد . مردم
به ترمیم که در او تیار داشتند به دفاع از سر بنانه خود
برخواستند . مشاجرات لذتی به زودی به زد و خورد آشکار
تبدیل شد . مردم مطمئن شهرداری را به شدت کتک
زدند و بولدوزهای شهرداری راه آنها کشیدند . سرانجام
با دخالت مأموران و اندامی و سرکوب وحشیانه مردم دستگیر
عدمای از آن نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان نوسان

در نتیجه بیرون ده شتاب مأموران و اندامی به باز نظر
از اراکه به شدت جرح و به بیمارستان اعزام گردیدند .
این حوادث به این وجه تصادف نیستند و همین
زندگی به برسد که مأموران و اندامی در حصارک کرج
ده خانه و سر بنانه مردم صحت زد و مستعبد را روی
سرشان را پ کرد هاند . ساکنین این خانه ها کارگران و
زمینکشان هستند که از فرط لاعلاجی به در افتادترین
نقاط و حتی بیابان های بیست افتاده بنا به زند مانده .
مأموران و اندامی حریف در روز یکبار به این ضلعه هجومی بردند

و اندامی و آمدورفت بی وقفه و اندام سلامت. انسان تازه وارد خیابان می‌گردد زمین شهریک شهرک نظامی یا اشغال شده است. اما وقتی متوجه می‌شود که اکثر ساکنان شهر را کارگران تشکیل می‌دهند و با در نظر گرفتن خلصت بند کارگری رژیم ملتزادری می‌باید. مانند دیگر نقاط ایران و اندام ما در زمین شهر نیز قدرت و اختیارات وسیعی دارند و با مردم به صورت ارباب با رعیت بوده رفتار می‌کنند. حتی بدون حفظ احترام از مردم باج می‌گیرند و به آن از می‌گویند. اما شب بیست و یکم ماه رمضان حادثه ای رخ داد که چشم مردم را تکاند و به صورت بسیار عمومی سراسر شهر را فراگرفت. رئیس پاسگاه و اندامی به اتفاق یکی از بستگانش عصر یکی از کارگران را می‌زدند و با خود به آبدار نزدیک شیرازی برد. سه روز بعد که برمی‌گردد در حالی زن بخت برگشته چون پرنده‌ای گرفتار لیزان و متوحش است و رئیس پاسگاه می‌خواند او را در مقابل خانه آن پیاده کند. اما مردم که در کعبه این بوده اند ایا یائین می‌کشند و کشان کشان به طرف پاسگاه می‌بروند تا از این رسوایی صورت مجلس تهیه کنند. اما و اندام ما با دیدن رئیس خود بدین هیئت گفتگوی به خود و بستگان زن برده شده حمله می‌کنند و نزاع سختی در می‌گیرند. اما علی به حمایت از مأمورین وارد ممرکه می‌شوند و در سر شایسته‌ای به و اندام می‌دهند. از طرفین عده زیادی زخمی می‌شوند. و اندام ما با بی‌سیم از پاسگاه از دیدیگر و به صورت آرزوین شربت و اندامی در کارخانه دوبار حسن یاری می‌کنند و ساختن چند کابین‌های سرباز و و اندام می‌رسد و فرماندهان آن با بدین هیئت تحقیق انواع فحش‌های رکیک را تار مردم می‌کنند. باز مردم خشمگین اعتراض می‌کنند و درگیری شروع می‌شود. صدای شلیک گلوله‌ها با فریاد کارگران صهبانی در هم می‌آمیزد و سرانجام مرد پشترقی می‌شوند و و اندام ما تسمیرن روده شده و عده‌ای دیگر را دستگیر می‌کنند و به اصفهان می‌فرستند. تعداد زخمی‌ها بسیار زیاد بوده است. همچنان مرد پشتراین ظلم مشخص دیگری حد و مرزی نداشت. در حالی که دولت با اعلام حکومت نظامی مشغول تأیید و پیوند بود مرد پشتر شده و حیران بودند که با این نظام جبار و متکی به سرنیزه چه بکنند. روز بعد ساواکی‌ها به شهرک هجوم آوردند و عده زیادی از االی و کارگران را بازداشت کردند. اکنون با وجودی که چند ماه از حادثه می‌گذرد در زمین شهر و روستای اطراف آن و همچنین و به خصوص در خود کارخانه دوبار آئین مبارزه خشمگین کارگران زمین شهر با و اندام ما و جنایا ترویم به قصد دفاع از ناسدترین عناصر به صورت کابوسی فراموش نشدنی با تفسیرهای گوناگون روز زبان سلامت. وسیع‌ترین قشر ساکن کارگران به این نتیجه می‌رسند که ریشه المومست بی‌اندازه در خود وجود رژیم کمونی است براه نجات‌رادر مبارزه دسته جمعی علیه آن باید جستجو کرد.

و خانه‌های مردم را خراب می‌کنند و در مقابل اعتراض مردم هلنا در و است باج سپیل روشه می‌کنند. در همین دوران و بنا بر اظهار االی و ناموران شهرداری از بیک از صاحبان خانه‌ها بی‌باز ۲۰ هزار تومان اجازتی کرده اند تا دست از سر آن بردارند. اما با این حال باز هم از مزاحمت و تخریب خانه دست برنداشته اند. به ناری رسد که عده‌ای حال رژیم برای کیدن زمین مردم می‌ناید برآست.

۱-۱ مشکل مسکن در رژیم د.ت.ا
شاه نمی‌تواند حل کند

انتخابی که در آمازسال ۱۳۵۱ زری کاغذ برای ایجاد ۷۷۵ هزار واحد مسکونی بین می‌گردد بودند و سال بعد به علت تورم شدید و نرانی نوز، ماده زمین و مصالح ساختمانی به قدری از بی‌آن تقلیل یافت که به ناری که کار ساختنمانی در به در خصوص تقریباً تصانیل شد. از سؤا دیگر با استن سیاست نظامی رژیم بیشتر مصالح ساختمانی به خصوص مراکز نظامی سرانبر آردید. این امر سبب شد در طی سال های ۱۳۵۲ و ۱۳۵۳ دولت بزرگانه ساختمانی به کسی نداد. این که در مدت چهار سال که از آغاز برنامه پنجم می‌گذرد دولت نوز توانسته است نهی از تصدیق نایز خود را در زمینه ایجاد واحد های مسکونی اجرا کند و یکی و فقط یکی از نتایج سیاست د.ت.ا خلقی رژیم و از سمت این سیاست و نقش است که به عنوان و اندام امیرالجم بر این قسمت از چیران به عهده گرفته است. یک لحظه بیاندیشید! ماسالی بین از بیست میلیارد دلار تقصیر در آمد نفتی داریم. آیا با سرمایه گذاری وسیع در امر ساختن با ایجاد کارخانه ها و کارخانه های تولید مسکن و با جلوگیری از فعالیت مغرب زمین خواران و شرکت ها و انحصارهای ساختمانی و پادان وام از اوفد الهدت به زحمتگشان برای ایجاد خانه با حمایت از مستاجران و جلوگیری از اضرار دسترنج آنانی توان مسکن مسکن را حل کرد؟ طبیعی است این از عهده رژیم شد خلقی صحرش شاه خارج است. مشکل مسکن را فقط رژیم می‌تواند حل کند که نماینده مردم باشد.

۱-۲ حکومت نظامی در زمین شهر اصفهان

ماجرای اعلام حکومت نظامی در زمین شهر اصفهان که به دنبال یک اصفهان خلقی رخ داد و مانند بسیاری از دیگر رویدادهایی که حانی از نارایی و خشم همین مردم نسبت به رژیم فاسد وصال ظالم آن است به روزنامه ای دربار موجود راه نیافت و با دقت برده بی‌نوی شد. زمین شهر در د تیلوستر، کارخانه دوبار آئین اصفهان واقع است در گذشته تنها یک خرید کوچک بود اما اکنون اتفاقاً کارگران و حتی کارمندان مهاجری شده است که از نقاط مختلف کشور به این کارخانه روی آورده اند. آنچه که در این شهرک بی‌باز از روزی بلبا تریبه می‌کند و دستگاه عربی و االی

۱۳- سه استفاده ۰۰۰ میلیون تومانی
 در میان بزرگای بسیاری که ریزش به نحوی فساد و خرابی
 و پلیدی این رژیم بود خلقی و لغویان و انصار آنرا افتخار
 می کنند و هرگز به این جهت در تری راضی نباشد و بهر سو
 استفاده و دزدی کلان های صمیمی و استانه ارسابق
 غوزستان و کرمانشاه و قابل توجه و تامل است .
 برنده سو استفاده و سرقت ۰۰۰ میلیون تومانی
 ملی صمیمی به عنوان بزرگترین سو استفاده در تاریخ
 دادگستری ایران و طبعی است در دیوان کفر مزاج است
 و خود صمیمی نیز در بازداشت به سر می برد . صمیمی
 همواره از کارگزاران مورد ایمان رژیم بوده و مدت ها در
 پست های اساسی چون عضویت هیات مدیره شرکت واحد
 انحصاری و معاونت وزارت اطلاعات استانه اری کرمانشاه
 و سرانجام استانه اری غوزستان در دسته دار دسته غارتگر
 شاه و پانجه صالح طاعت و سلطنت شرکت داشته است . این
 که در میان این همه دزد و خائن و سو استفاده چی برنده
 این عزیز در دانه دیروز و مشغوب امروز رژیم به دادگستری
 رفته و دلیل روشنی دارد . از در غارت کلان و دزد از سرور
 ملی و کیدن خون مردم و شاه و ارفاقیان ابراسیم نکرده
 و حق و عصاب لا زرا نبرد است . و دلیل این که بهر چه
 سو استفاده کلانی نیز منتشر نشده و رژیم برای تاج پیر خود
 و تحمیل فریب مردم دست به چاره جنجان و تبلیغات کردند
 بر این آن نکرده است و تنها این است که در بار امید و ارادت
 بی آن که سرود ای زیادی بریزد و باز بر فشار قرار دادن
 استانه ارسابق سبب خود را از چوای و دزدی علیاری او
 دریافت دارد . در آن صورتی شاه و پانجه صمیمی است
 استانه اری زود و مخفی و پنهان می نمود و پست حسان تری
 در اختیار تفراری می نمود .

گرفته اند و برای خوش خدمتی به ارباب دیوانه و جنایتکار
 خود در فرصتی به آزار و اذیت زندانیان سیاسی می پردازند
 که تازمترین نمونه آن همین وحشیانه گردن شمشیر و پلیس
 زندان در روز چهارم آبان به زندان شماره ۹ تصرف است .
 زندانیان شاه به زندانیان سیاسی فشار آوردند که باید
 در روز چهارم آبان کسالروز تولد شاه است در داخل زندان
 جشن بگیرند . پروایح است که این پیشقدمان ابله پانجه
 و رذیلان با بوزشند و تخریبی لغت این زندانیان روسرو
 شد . آن ها که به خاطر ارگوشن برای برافکندن نظام صومالی
 دیکتاتوری شاه و قطع دست این بزرگترین و تبهکارترین خان
 تاریخ ایران از چوای و تاراج و خیانت به زندان -
 افتاد ماند چگونه می توانند این سالروز شوم و نکبت بار را که
 به حق روزهای مردم ایران است جشن بگیرند !
 وقتی پیشقدمان آمرانه زندانیان با سکوت ریشخند آمیز
 زندانیان روسرو شد و پلیس به زندان شماره ۹ تصرف نمود
 بود و زندانیان را با انواع وسایل زیر رگبار کتک گرفت .
 هفته بعد خانواده ای که به قتل از سیرخسرو و
 رفتند آثار خراب و شتم و شیانه جلدان شاه را بر سر صورت
 کبود و مجروح و متروم آن نهادند . چشم خانواده ها
 در این روز در راه اشک مادران فدای غم انگیزی ایجاد کرده
 بود . دیکتاتور دیوانه معلوم نیست از جان فرزندان خلق های
 زجر دیده حاج می تواند . آیا این که بی شرمی و سفاکسی
 در این کجای دنیا تکرار دارد ؟ بی شک نه .
 برای آزادی این بهترین و آزاده ترین و اندیشمندترین
 فرزندان خلق های ایران از چنگال دوشیمان شاه ضمه
 شویم رژیم خائن و خون آشام شاه را براندازیم .

۱- تبلیغ به نفع نظامیگری

قلمی که بر عاقل تلویزیون به برخی از تهیه کنندگان
 برنامه های تلویزیونی حمرمانه دستور داد که هر چه پیشتر
 برنامه های درباره اوایما و اوایما می تهیه کنند و مردم را
 به اینگونه علاقه و به ویژه جوانان راه رفتن به نیروی
 تشویق نمایند .

سیاست بی بند و بار تبلیغاتی رژیم در انواع اوایما
 ای جنگی طرف رگستر بی وقفه پایگاه های اوایی و غیره
 رژیم را به نیروی انسانی روز افزونی برای کار در ارتش به ویژه
 نیروی اوایی نیازمند می کند تا حدی که علاوه بر پدیرزده ها
 زار مستشاران های امریکایی چاره ای جز تشویق هر چه بیشتر
 جوانان به پیوستن به ارتش ندارد و مضامین مطبوعاتی اوایی
 استند نام در ارتش روزنامه بهترین گواه آن است .

اعمالی رژیم همه این تبلیغات پیرویداد در روز جوانان
 کمتری به رفتن به ارتش و با وجود حقوق ای گزافی که می دهند
 و قیمت نشان می دهند و این به دو دلیل است یکی این که
 جوانان نمی خواهند گوشت دم نموی برای حفظ رژیم
 پیوسته و شامشادی باشند و دوم این که نفرت فراوانه آن ها
 بیشتر در خانه ۷

۱۴- خروج تازه جلدان شاه به زندانیان سیاسی

جلدان و زندانیان شاه از بی جنایتی نسبت به
 زندانیان سیاسی فرو گذار می کنند . آن ها در روز عرصه را بر
 این فرزندان قهرمان خلق که نماینده جز آزادی و آزادی و دشمنی
 با ولین فرشی و خیانت دارند و تنگ تری می کنند . حدود دو
 سال است که به جز تعدادی انگشت شمار هیچ زندانی
 سیاسی که در ره محکومیت به پایان رسیده آزاد نشده . کمتر
 خانواده و قاصیلی است که با یک یا چند زندانی سیاسی نداشته
 باشد . رژیم که تا مدت ها در روز افزون خانواده ها
 است و برای فریب آن ها در زندان گام می کند که فلان
 مقدار از حکومان دادگاه های آزادی می شوند و مادر
 واقع این فریب نیست . رژیم با این فریب و تقلب بی شرم
 امید واهی خانواده را به آزادی فرزندان شان حقا کند
 ولی در واقع قتل زندانیان و تاجزانیان و دزدان ضمه
 و دشمنانه می شوند و آزاد می گردند . اما زندانیان و قاصیل
 و فروراهه که عزیزترین فرزندان این آیداد راه اسارت